APROVADO
J* /dÍMUMte

Estado do Rio de Janeiro Em (ASí / / iCâmara Municipal de Cabo Frio
IDENTE

Em 24 de Fevereiro de 1997Indicação N2 0024/97

SOLICITA AO EXM2 SR. PREFEITO MUNICIPAL 0 TÉRMINO DA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ESGOTO, COM SUPER BOMBEAMENTO NO FINAL DO CANAL DO
PARQUE BURLE.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, Alair Francisco Corrêa, solicitando
término da Estação de tratamento de esgoto,
bombeamento no final do Canal do Parque Burle.

o
supercom

14 de Fevereiro de 1997.SALA DAS SESSÕES,

&

MÁRCIO/TRINDADE CORRÊA
Vereador - Autor%

JUSTIFICATIVA

0 esgoto que hoje é lançado na Lagoa deve ser tratado,
evitando a proliferação de doenças e melhorando a qualidade de
vida da população local. E com o super bombeamento no final do
Canal do Parque Burle será evitado que em dias de chuvas fortes
onde o volume de água é muito grande, o canal posea ser mantido
no seu nível ideal, evitando o alagamento dos Bairros de São
Cristovão, Guarany e Parque Burle, como acorre nos dias de
hoje.

de Fevereiro de 1997.SALA DAS SESSÕES, 2,

márcio/Trindade corrêa
Vereador - Autor

nlfRef. a 24/02/97